TẬP ĐOÀN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-EVN Hà Nội, ngày    tháng   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1289/QĐ-EVN ngày

23/9/2021 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc áp dụng kết quả đánh

giá chất lượng nhà thầu vào công tác đấu thầu

 trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam

TỔNG GIÁM ĐỐC TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội

nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 26/2018/NĐ-CP ngày 28/02/2018 của Chính phủ về

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 560/NQ-HĐTV ngày 17/11/2022 của Hội đồng thành

viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam về công tác đánh giá chất lượng nhà thầu và

hiệu lực của Quyết định số 1289/QĐ-EVN;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Đấu thầu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 1289/QĐ-EVN ngày

23/9/2021 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc áp dụng kết quả đánh giá chất

lượng nhà thầu vào công tác đấu thầu trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt

Nam.

Điều 2. Đối với nội dung đánh giá uy tín nhà thầu trong công tác lựa chọn

nhà thầu, các đơn vị chủ động xây dựng tiêu chí đánh giá, đảm bảo công khai,

minh bạch. Trường hợp các đơn vị quyết định lựa chọn sử dụng kết quả đánh giá

chất lượng nhà thầu của EVN/các đơn vị trong EVN để xây dựng tiêu chí đánh

2

giá uy tín nhà thầu, Chủ đầu tư/Bên mời thầu phải quy định cụ thể trong các Hồ

sơ mời thầu phát hành cho các nhà thầu về tiêu chí đánh giá, nguồn dữ liệu thông

tin sử dụng để đánh giá.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Các Phó Tổng giám đốc EVN, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban

chức năng EVN, Người đứng đầu các đơn vị trực thuộc EVN, Người đứng đầu

các công ty do EVN nắm giữ 100% vốn điều lệ (Công ty TNHH MTV cấp II),

Người đứng đầu các công ty con do Công ty TNHH MTV cấp II nắm giữ 100%

vốn điều lệ, Người đại diện phần vốn góp của EVN, của Công ty TNHH MTV

cấp II tại các công ty cổ phần, công ty trách nhiệm hữu hạn và các cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- HĐTV EVN (để b/c);

- Các PTGĐ;

- Các Ban/Văn phòng EVN;

- Lưu: VT, QLĐT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Đình Nhân

		PHAM THI THUY HA
	2022-11-21T16:17:59+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TAI ANH
	2022-11-23T13:23:22+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN DINH NHAN
	2022-11-24T10:53:49+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2022-11-24T13:03:19+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2022-11-24T13:03:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2022-11-24T13:03:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi